din ile bilimi, modernlik ile İslamiyet’i ve materyalizm ile felsefî inancı bağdaştıracak

bir araçtı.”4

Abdullah Cevdet’in, mukaddimede Celal Nurî’nin “meczup Mevlânâ” ifadesine

karşı Mevlânâ’yı müdafaa ederken ileri sürdüğü ilk argüman Molla Cami’nin (ö.

898/1492) meşhur “ben bu yüksek ruh hakkında ne söyleyeyim. Peygamber değildir

fakat kitabı vardır.” sözleridir. Cümlenin devamını bizzat kendisinden okuyalım:

“…hakkında Molla Câmî hazretlerinin [böyle] dediği Mevlânâ Celâdeddîn-i

Rûmî; Goethe, Schiller, Firdevsî, Homer gibi dâhîlerdendir.”(Cevdet, 1921, s.